
Expediente N°: 2023-25-4-006354 

e l n N E p ‘ fi UTU DIRECCIÓN GENERAL 
l DE EDUCACIÓN %% - TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-006354 

Res. 2436/2024 

Montevideo, 30 de mayo de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 4460/2023 adoptada por la Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional en fecha 05/10/2023, por la cual se aprobó el 

formulario N* 53123 “Solicitud de Convenios”; 

RESULTANDO: que el Departamento de Organización y Métodos solicita, se 

modifique el formato del formulario de marras, según luce a fs. 36 y 37; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente anular la 

Resolución citada en el VISTO de la presente y aprobar el modelo correcto del 

formulario N* 53123 “Solicitud de Convenios”; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal M) de la Ley 

Ne 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución N* 4460/2023 adoptada por la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional, en fecha 05/10/2023. 

2) Aprobar el formulario N* 53123 “Solicitud de Convenio”, de acuerdo al 

siguiente detalle: 

_RES 2436-24 EXP 2023-25-4-006354.pdf Folio n° 43



Expediente N°: 2023-25-4-006354 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDÚCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL $ ANEP | K UTU 

SOLICITUD DE CONVENIOS 

FECHADE INIGIO: / 7 

EMPRESA O UNIDADES DE LA DGETP OO ANEP CO ORGANISMOS PÚBLICOS O 

DATOS DE LA EMPRESA | UNIDAD: 

EMPRESA | UNIDAD: 

AUT: RUBRO: 

DIRECCIÓN: DEPARTAMENTO: 

TELÉFONO | CELULAR: MALL: 

REEPRESENTANTE/S ANTE LA DGETP: 

DATOS DEL CONVENIO: ] 

MARQUE EL TIPO DE CONVENIO 

MARCO DE COOPERACIÓN =) 

ACUERDO COMPLMENTARIO [u} 

ESPECÍFICO o 

PASANTIAS CURRICULARES REMUNERADAS o 

PASANTÍAS CURRICULARES NO REMUNERADAS — EJ 

OTROS: 

ORJETIVO DEL CONVENIO: 

ADJUNTE PROYECTO DE CONVENIO A TRABAJAR Y DOCUMENTACIÓN COMPLEMETNARIA 

FIRMA DEL SOLICITANTE: 

ACLARACIÓN DE FIRMA: 

San Salvador 1674 | OF 18| Tel. 2419 14 34 - 2412 14 94 [ converonQuiu.edu.uy 

Montevideo — Uruguay. 

OYM53123 

_RES 2436-24 EXP 2023-25-4-006354.pdf Folio n° 44



Expediente N°: 2023-25-4-006354 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL ANEP 45 UTU 

$ ANEP | K UTUESE 

INTRUCCIONES PARA SOLICITAR CONVENIOS CON LA DGETP 

OBJETIVO: UNIFICAR LA SOLICITUD DE CONVENIOS PRESENTA POR EMPRESAS, ANEP, ORGANISMOS PUBLICOS Y UNIDADES 

DE LA DGETP. 

ALCANCE: ESTE FORMULARIO SE APLICA PARA LAS UNIDADES DE LA DGETP, ORGANISMOS PUBLICOS Y EMPRESAS QUE 

REQUIERAN SOLICITAR CONVENIOS CON LA DGETP. 

SOLICITUD DE CONVENIOS: 

Empresas | ANEP] — 1. COMPLETAR FORMULARIO N? 52522 "SOLICITUD DE CONVENIOS” Y AGREGAR ADJUNTOS SI 

Organismos Públicos — CORRESPONDE. 

2. PRESENTAR EN LA DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y COOR. ESTRATÉGICA. 

Unidades de la DGETP — 1, COMPLETAR EL FORMULARIO N°52522 “SOLICITUD DE CONVENIOS” Y AGREGAR ADJUNTOS SI 

CORRESPONDE. 

2. ENVIAR POR NOTA A DIRECCION DE PLANIFICACIÓN Y COOR. ESTRATÉGICA, 

San Salvador 1674 | OF.18 | Tel, 2419 14 34—2 41214 94 | convyeoop@utu.edu.uy. 

Montavideo — Uruguay. 

OYM 53123 

_RES 2436-24 EXP 2023-25-4-006354.pdf Folio n° 45



Expediente N°: 2023-25-4-006354 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional. Cumplido, siga a la Dirección Técnica de Gestión Educativa 

a efectos de dar cumplimiento al Numeral 2) del presente acto administrativo. 

Hecho, archívese. 

v 1 
f 

Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

_RES 2436-24 EXP 2023-25-4-006354.pdf Folio n° 46


